1

 News Release

報道関係者各位
  2024年１月 26日

エスリード株式会社

エスリード株式会社 (本社︓大阪府大阪市福島区、代表取締役︓荒牧 杉夫、以下「当社」)は、株式会社ファイバー
ゲート（本社︓北海道札幌市、代表取締役社長︓猪又 將哲）が開発・販売するインターホン対応システム”FG スマート
コール”を、2024年１月 26日に当社物件のエスリードレジデンス梅田マークスへ導入しましたのでお知らせいたします。

当社グループでは、「総合デベロッパーとして。都市と住まいの未来を見据えて。」を経営理念とし、「お客様の暮らしの豊か

さ向上に貢献する。」を社会的使命の一つとして掲げています。今後も多様化する社会のニーズへの対応を通じ、持続可能
な社会に貢献しながら、お客様に選ばれるマンションだけをエスリードグループ一体となって提供してまいります。

【 ニュースリリースに関するお問い合わせ先 】
エスリード株式会社 経営企画部 IR担当

 TEL︓06-6345-1880 MAIL︓press@eslead.co.jp

mailto:press@eslead.co.jp

 2

■FG スマートコールについて

① アプリ上の事前登録により顔認証でオートロック解除

② インターホンの呼出しを自宅でも外出先でもスマートフォンで対応可能

③ 来訪者の登録や応答設定を入居者自身でカスタマイズ可能

入居者メリット

快適な住環境
アプリの便利機能で

インターホンストレスフリーの生活

入居者メリット

防犯
セキュリティの向上

来訪者カスタマイズによる
安心の住まいの実現

来訪者の一覧管理や
ニックネーム＆カテゴリー登録

タイムライン機能で
来訪者履歴の閲覧

荷物は玄関前に
置き配してください。

玄関までお越しいただき
お呼び出しください。

荷物は宅配 BOXに
入れてください。

お呼び出ししましたが
お出になりませんでした。

来訪者ごとに
入居者自身で対応をカスタマイズ

お呼び出ししましたが
お出になりませんでした。

インターホンが
自動で対応

入居者様が
ご自身で対応

入居者メリット

快適な住環境
顔認証システムによる

エントランスキーフリーの実現

アプリ上で事前に顔を登録
※原則入居者様のみ

インターホン前に立つと
瞬時に自動で顔認証

 3

■導入物件

名 称 エスリードレジデンス梅田マークス
所 在 地 大阪府大阪市北区大淀中２丁目 11-17
構 造 規 模 鉄筋コンクリート造、地上 11階
総 戸 数 100戸
竣 工 日 2024年１月 26日
引 渡 日 2024年１月 26日

■会社概要
社名  ︓エスリード株式会社
代表者︓代表取締役 荒牧 杉夫
所在地︓大阪市福島区福島 6丁目 25番 19号
設立  ︓1992年 5月
URL  ︓https://www.eslead.co.jp/

社名  ︓株式会社ファイバーゲート
代表者︓代表取締役社長 猪又 將哲
所在地︓ 北海道札幌市中央区南 1条西 8丁目 10-3
設立  ︓2000年９月
URL  ︓https://www.fibergate.co.jp/

https://www.eslead.co.jp/
https://www.fibergate.co.jp/